
 

Cra 9 Bis No. 62.43 PBX - (571) 347 2311 - F. (571) 347 2311 ext. 131 Bogotá D.C., Colombia 
juridico@konradlorenz.edu.co -  www.konradlorenz.edu.co NIT 860504759-5 

RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 
No 08 

 
(agosto 20 de 2021) 

 
 

Por la cual se designa Decano encargado de la Facultad de Matemáticas e 
Ingenierías. 

 
La Rectora de la Fundación Universitaria Konrad Lorenz, en uso de sus facultades legales 
y estatutarias y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el artículo 37, numeral 2 de los Estatutos de la Fundación, es 
función del Rector designar Vicerrectores y Decanos encargados. 
 
Que el Decano de la Facultad de Matemáticas e Ingenierías ha presentado renuncia a su 
cargo. 
 
Que es necesario designar un Decano encargado. 
 
 
Por lo anteriormente expuesto, 
 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Designar como Decano encargado de la Facultad de 
Matemáticas e Ingenierías al Ingeniero Nelson Vargas, Mg., a partir del día 21 de agosto 
de 2021 y hasta tanto el Consejo Superior nombre un Decano en propiedad. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 
Dado en Bogotá, a los 20 días del mes de agosto de 2021. 
 
 
 COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
 
 
 
 
LINA URIBE CORREA     ANDRÉS RAMÍREZ BUENO 
Rectora       Secretario 

  

mailto:juridico@konradlorenz.edu.co%20-
http://www.konradlorenz.edu.co/
about:blank

